H Q J E
Cuci.V:C.)v,,; DE:

4,..2 110119 8
PROJETO DLEI N°

514Íagy
-

PL.
01 0 7 0 8 / 1 9 9 8

DiOõe sobre a afixação de aviso nas piscinas e dá
Aux/	 olitras providências.

PRESIDENTE

I

F O/. 1 	 a.:0_7:11
Wr2012.O O

Káin al ta AR ier faie r7aA"»Wa  11-4
°°51* 100 106

AT/41

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO decreta:

Art. 1° - Ficam os proprietários de estabeleciment~ piscinas obrigados
a afixar, em local visível, aviso alertando sobre os perigos de acidentes ao
mergulhar.

Art. 2° - Os infratores serão punidos com as seguintes penalidades:

• I - multa;
II - suspensão temporária da autorização de funcionamento;
III - cassação da autorização de funcionamento.

Parágrafo único - A multa estabelecida no inciso I deste artigo será de 100
(cem) Unidades Fiscais de Referência - UFIRs por aviso não colocado, ou
outra unidade que venha substituí- Ia, cobrada em dobro em caso de

SEÇÃO DE REVISÃO

* 12 NOV 19 98 * 4

DT. io -
CÓD. 0561

A
vereador R

r rano
Câmara Municipal

§elinoi
T.

4DELINA ClcoNE9

------__
1 c ,: i fia n o	 6 2-I fl O

Oe proc.

amara Ame' ra' 1/ ale	 até,
7 A

leg. 1" 406
ATM

Art. 30 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Art. 40 - O Poder Público regulamentará a presente Lei no prazo de 30 dias
contados de sua publicação.

Sala das Sessões, 12 de novembro de 1998.

CÓD. 0561